



Ciudad De México a 21 de Octubre de 2016

Cliente: GLOBANT MX

Obra: Oficinas Corporativas GLOBANT III, Ciudad De México

Dirección: Torre Corporativa KANZAS. Av. Insurgentes Sur 859 Piso 12. Col. Nápoles. Del. Benito Juárez

Dólar

18,50

M2

1259

Presupuesto: ADICIONAL 10.VARIOS II

Rubro	Descripción	A/O	Cantidad	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total USD
1, 00	ELECTRICIDAD - TRABAJO REALIZADO							
1, 01	Tubo conduit pared delgada galvanizado de 21 mm (3/4" de diámetro), incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.		6	ML	\$ 52,35	\$ 314,12		
1, 02	Codo conduit pared delgada galvanizado de 21 mm (3/4" de diámetro), incluye: suministro, acarreo, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.		1	U	\$ 36,55	\$ 36,55		
1, 03	Conector conduit pared delgada galvanizado de 21 mm (3/4" de diámetro), incluye: suministro, acarreo, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.		1	U	\$ 17,30	\$ 17,30		
1, 04	Caja cuadrada galvanizada de 100x100 mm para tubo de 21 mm (3/4"), incluye: suministro de materiales, acarreo, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.		1	U	\$ 69,66	\$ 69,66		
1, 05	Contacto sencillo de 20a-127v marca Leviton similar color naranja. Incluye: tapa y contacto, acarreo, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.		1	U	\$ 164,75	\$ 164,75		
1, 06	Cable thw cal. 10, color blanco marca Condumex, incluye: suministro de materiales, herramienta, acarreo, instalación, pruebas, mano de obra, equipo.		6	ML	\$ 18,10	\$ 99,56		
1, 07	Cable thw cal. 10, color negro marca Condumex, incluye: suministro de materiales, herramienta, acarreo, instalación, pruebas, mano de obra, equipo.		6	ML	\$ 18,10	\$ 99,56		
1, 08	Cable de cobre desnudo cal. 12 marca Condumex, incluye: suministro de materiales, acarreo, instalación, pruebas, mano de obra, equipo y herramienta.		6	ML	\$ 12,17	\$ 66,93		
	CANALIZACION VACIA PARA DATOS - TRABAJO REALIZADO							
1, 09	Tubo conduit pared delgada galvanizado de 21 mm (3/4" de diámetro), incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.		8	ML	\$ 88,01	\$ 660,08		
1, 10	Codo conduit pared delgada galvanizado de 21 mm (3/4" de diámetro), incluye: suministro, acarreo, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.		1	U	\$ 61,45	\$ 61,45		
1, 11	Cople conduit pared delgada galvanizado de 21 mm (3/4" de diámetro), incluye: suministro, acarreo, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.		3	U	\$ 17,57	\$ 52,70		
1, 12	Conector conduit pared delgada galvanizado de 21 mm (3/4" de diámetro), incluye: suministro, acarreo, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.		1	U	\$ 29,10	\$ 29,10		
1, 13	SopORTE individual para tubería de 19 mm. de diámetro, a base de solera de fierro de 1/8"x3/4" con desarrollo de hasta 1.00 m, y abrazadera omega de 3/4" con dos tornillos de 1/4", anclado a la losa con un perno de 1/4", incluye: trazo, carga para perno, aplicación de pintura de esmalte, mano de obra, equipo, herramienta y andamios		3	U	\$ 196,86	\$ 590,59		
1, 14	Caja cuadrada galvanizada de 100x100 mm para tubo de 21 mm (3/4"), incluye: suministro de materiales, acarreo, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.		1	U	\$ 69,66	\$ 69,66		
	Subtotal ELECTRICIDAD 1,00						2.332,00	USD 126,05
2, 00	CABLEADO ESTRUCTURADO - TRABAJO REALIZADO							
2, 01	CABLE UTP (CM) TX6000™ 4 PARES, 23 AWG, CATEGORIA 6, JACKET GRIS		8	ML	\$ 21,00	\$ 168,00		
2, 02	JACK MODULAR Mini-Com® Giga-TX™, RJ45 CATEGORIA 6, BLANCO, CONFIGURACIÓN A/B		2	U	\$ 289,35	\$ 578,70		
2, 03	FACEPLATE SERIE EJECUTIVA, 2 MÓDULOS Mini-Com®, BLANCO		1	U	\$ 72,19	\$ 72,19		
2, 04	Materiales misceláneos		1	GL	\$ 120,75	\$ 120,75		
	Subtotal CABLEADO ESTRUCTURADO 2,00						939,63	USD 50,79
3, 00	EXTINCIÓN DE INCENDIOS							

3, 01	Provisión e instalación de una válvula de dren de 1" de esfera. Solicitud de Administración del edificio. TRABAJO REALIZADO		1	GL	\$ 3.675,00	\$ 3.675,00		
	Subtotal EXTINCIÓN DE INCENDIOS 3,00						3.675,00	USD 198,65
4, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
4, 01	Proyecto		1	GL		\$ 0		
4, 02	Dirección de Obra		1	GL		\$ 0		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 4,00						0,00	USD 0,00
5, 00	GASTOS GENERALES Y UTILIDADES							
5, 01	Gastos Generales y Utilidades		1	GL		\$ 992		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y UTILIDADES 5,00						992,00	USD 53,62
TOTAL PRESUPUESTO								7.938,64 USD 429,12

PLAZO DE ENTREGA: TRABAJOS REALIZADOS

IVA 16% 1.270,18 USD 68,66

FORMA DE PAGO: 100%

TOTAL 9.208,82 USD 497,77

\$ x M2	USD x M2
6,31	0,34

NOTAS:

1.- Trabajos finalizados.

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)